
Permbajtja: 1 lit
Pesha  neto: 1,4 kg 

Foltec K

0- 30-20
PLEH I  LENGESHEM ME PERMBAJTJE TE LARTE 

FOSFORI  DHE POTASI

EC FERTILIZER

8 435146 650758

Foltec K  eshte formulim i lenget dhe transparent me permbajtje te larte te FOSFORIT dhe POTASIT, 
i cili perdoret si ne pleherimin gjethor ashtu edhe  ne fertirigacion gjate gjithe ciklit vegjetativ ne 
pranvere dhe ne vjeshte si dhe kur kushtet klimatike me lageshti te larte ajrore dhe tokesore 
favorizojne cfaqien e vrugjeve dhe kalbezimeve te rrenjeve dhe qafave.

AVANTAZHET
- Rrit qendrueshmerine e bimeve ndaj faktoreve abiotik duke nxitur sintezen e komponimeve te cilat 
luajne nje rol paresor ne vetembrojtjen e bimeve. 
- Forcon rrenjet dhe qafen e rrenjeve ne bimet e reja duke i bere me te qendrueshme ndaj kushteve 
të pafavorshme nga kalbezimet e rrenjeve dhe qafave.
- Ne te gjitha kulturat parandalon kalbezimet e ndryshme  te frutave te shkaktuara ne kushtet e nje 
lageshtie te larte ajrore dhe rrit jetegjatesine e tyre ne ruajtje.

KUJDESSQ03/V01/1014

PERMBAJTJA  
(ne perqindje peshe/peshe)  
  

                           
 

PERZIERJA
Foltec K perzihet me te gjitha plehrat dhe pesticidet qe perdoren normalisht ne bujqesi. Nuk duhet te perzieht 
me agrokimikatet me reaksion alkalin, vajrat minerale dhe me produkte me baze bakri. Ne rastet e trajtuar 
me produkte me baze bakri duhet te prisni 15 dite per te ndrhyre me Foltec K.

RUAJTJA DHE PERKUJDESJE TE TJERA
Ruajeni larg aritjes prej femijeve. Ne rast gelltitje kerkoni menjehere ndihmen e mjekut  duke i treguar atij 
produktin. Evitoni kontaktin me syte dhe lekuren. Ne rast kontakti lahuni me uje te bolleshem. Produkti eshte 
stable ne kushtet e temperatures dhe presionit normal. Produkti nuk eshte i djegeshem( flakezues) Ruhet ne 
vende te thata e te fresketa ne temperature 50-300 C dhe i pa ekspozuar nga rezet direkte te diellit.Tunde 
shishen ne menyre energjike parpara perdorimit.Ne rast derdhjesh te produktit ne mjedis, perthitheni ate me 
materale absorbuese si rere ose tallash dhe asgjesoheni sipas regullave lokale ne fuqi. Produkti ruhet ne 
ambalazhe origjinale si dhe blihet per perdorim vetem nese tregetohet  ne ambalazhe origjinale. Per me 
shum informacion konsultohuni me distributorin lokal.

Distributor lokal i autorizuar :

AGROHELP SHPK, DURRES
TEL.: 0692055309/310

FOSFORI(P2O5) itretshem ne uje: 30% p/p (42% p/v)
POTASI(K2O) itretshem ne uje: 20% p/p (28% p/v)

DOZAT DHE MENYRAT E PERDORIMIT

Kulturat Dozat Menyra e perdorimit

   NE TRAJTIMET  GJETHORE

Agrume, peme frutore, hardhi 200-300 ml/hl Alternohet me fungicidet e vrugut dhe kromes

Bostanore 200-300 ml/hl Alternohet me fungicidet e vrugut

Domate 300 ml/hl Alternohet me fungicidet e vrugut

Perime te tjera 150-200 ml/hl Alternohet me fungicidet e vrugut

NE UITJEN ME PIKA

Agrume, peme frutore, hardhi 3-9 lit/ha Kryhen dy trajtime cdo 1 jave

Perime 3 lit/ha Kryhen dy trajtime cdo 1 jave

Ne zona te lokalizuara 500 ml/lit. uje Perdoret ne  ne zonat e demtuara

 1.5 ml /lit.uje Zhytet sistemi rrenjor 2-3 minuta

Data e prodhimit:
Numri i lotit:
Data e skadimit: 3 vjete nga data e prodhimit.


